Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 19 DE JULHO DE 2022

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

PORTARIA Nº. 00058/2022 INSTITUI A

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA,

DESIGNA COMPOSÇIÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Constitucional do Município de

ARARA, Estado da Paraíba no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Lei

Orgânica Municipal, e em atendimento a Nova

Lei Federal de Licitações e contratos

administrativos, lei n°. 14.133 de 01 de abril de

2021, decreto estadual nº 41.200 de 26 de abril

de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º - INSTITUI no âmbito do município a

Comissão de Contratação onde será composta

por: AGENTE DE CONTRATAÇÃO,

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.

Art. 3º - Os trabalhos dos servidores
designados deverão ser executados conforme
as disposições constantes na Lei Federal Nº.
14.133/2021 e os Decretos: Estadual Nº 41.200
de 26 de abril de 2021, Decreto Municipal Nº 20
de 15 de julho de 2022.
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Arara PB, 18 de Julho de 2022.

Registre-se e Publique-se.

http://www.arara.pb.gov.br/